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OM JAG GOOGLAR MIG SJÄLV får jag veta 
massor: Min adress. Mitt telefonnummer. 
Min fru. Lägenhetens värde (vem har värde-
rat den?), storlek och antal rum och att det 
finns 1777 potentiella köpare (verkligen? – 
brukar de strosa förbi på gården, alla 1777, 
spanande mot mina fönster med trånande 
ögon?). Min ålder. Min födelsedag. Min frus 
födelsedag. Min bil och när jag köpte den, 
men inte nummer, märke eller färg (den är 
röd). Däremot finns 2 528 bilar till i det stör
re närområdet (vem har räknat?). Vill jag 
veta min lön måste jag betala 39 kr extra. 
Jag avstår.

Jag får också veta mycket om mina gran-
nar. ”Vanliga intressen är konst, andra län-
ders kultur, teater, utrikespolitik, segling, in-
rikespolitik, jämställdhetsfrågor, litteratur, 
modenyheter och ungdomskultur”. 

DET KÄNNS SOM EN mäklarfirmas önske-
tänkande. Särskilt om man googlar vidare:
Medelåldern i området är 51 år, jämfört med 
medelåldern i kommunen (45) och i riket (48). 
Gifta par utan barn i åldern 50–64, liksom 
pensionärsfamiljer (24 procent) är överre-
presenterade. Och visserligen är alltså 
medelinkomsten 34 706 kronor vilket är 27 
procent högre än i riket, men varje person 
har i genomsnitt 1 098 295 kronor i lån. (Hur 
kan nätet veta det?).

Det är svårt att få veta exakt hur många 
som bor här. I de två valkretsar som innefat-
tar huvudparten av vårt område och någon 
angränsande gatstump bor 2 775 personer. 
Det är fler än i var och en av Sveriges fem 
minsta kommuner.

Av de vuxna är 78 procent högutbilda-
de, vilket är en mycket hög nivå; endast 5 
procent har enbart grundskoleutbildning. 
Offentlig tjänst dominerar, endast 20 pro-
cent arbetar i privat sektor. Av vuxna mellan 

20–65 förvärvsarbetar 82 procent. Mellan 
19 och 20 procent har utländsk bakgrund. 

Så det där med segling, mode och ung-
domskultur verkar främmande. Ungdomar 
är det ont om. De flesta barn som bor här 
är i förskoleålder (57 procent) och de flesta 
andra barn går i grundskolan – gymnasis-
terna är få. Bara 7 procent av de som bor här 
under 19 år, vilket är lägre än genomsnittet i 
riket (20 procent). Den gamla sanningen att 
många barnfamiljer söker sig till egnahem 
när de får råd gäller ännu – eller, kanske, på 
nytt; på det underlag som min gård utgör 
har det absolut inte varit så. 

Politiskt dominerar vänstern – stort. I EU-
valet blev Vänsterpartiet största parti med 
409 röster och Miljöpartiet god tvåa. Tred-
jeplatsen tog Socialdemokraterna med 
ungefär dubbelt så många röster som det 
största borgerliga partiet Moderaterna 
som i sin tur var nästan dubbelt så stort som 
Sverigedemokraterna. (Det fanns också tre 
principfasta röstande som lade sin röst på 
SKP.) I riksdagsvalet för två år sedan, då det 
ju blev borgerlig majoritet i riksdagen, var i 
stället (S) största parti här hos oss med 507 
röster medan (V) fick nöja sig med 348 och 
(Mp) med 323. (M) fick 237 röster som störs-
ta borgerliga parti. Även här fanns några 
SKP-are: 4 röster.

SÅ: VEM BOR HÄR?
Av informationen på nätet att döma pen-
sionärspar, eller par nära pensionen, med 
utflugna barn, och en halv bil. De är akade-
miskt utbildade och arbetar eller har arbe-
tat i offentlig tjänst, har god men inte hög 
inkomst och delvis betalda skulder. De har 
hjärtat solitt till vänster.

Fast det visste vi väl redan …
Thomas Ahlstrand

Ordförande

RÄTTELSE
I förra numret av Masthuggnytt angav jag fel 
procentsiffra för en eventuell avgiftshöjning 
om kommunen vinner frågan om avgälds-
höjning. Rätt siffra ska vara att vi riskerar en 
höjning med upp till 50 procent.
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Motioner till årsstämman
Glöm inte att lämna in motioner till års-
stämman senast 31 januari 2025.

 Jul- och nyårsöppet
Många på förvaltningskontoret kommer att 
vara lediga mellan den 23 december 2024 
och den 6 januari 2025. Se expeditionens 
öppettider under helgerna på sid 24.
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Hej Masthuggsbo!
Vad tror du om Brf Masthugget om tio år, runt 2035?

Christina Evers, Klamparegatan 15
– Jag tror jag bor kvar, men det nya tomtarrendet bekymrar mig. Det blir ju en rejäl 
höjning framöver. Jag trivs bra här, det känns lugnt och tryggt. Roligt med genera-
tionsväxlingen, att unga barnfamiljer flyttar in när de äldre lämnar. Jag har bott här 
sen tidigt 90-tal.

Hanne Strand, Klamparegatan 17 
– Jag är född och uppvuxen i Brf Masthugget och har nu flyttat tillbaka efter tio år i 
andra stadsdelar.
– Jag vill ge mina två barn en liknande uppväxt som jag fick. Fast nu är det betydligt 
fler bilar som kör i området, inte bara hantverkarbilar utan vanliga personbilar. Om 
tio år hoppas jag det är samma go’a stämning, att det fortfarande är ganska ”rött”. 
Vi bor kvar, saknar helt husdrömmar. Måste tillägga att reliningen gick bättre än 
väntat. 

Lina Wallberg, Masthuggsliden 22
– Jag hoppas att det fortfarande är grönt och fint här med mycket buskar och träd. 
Jag är född och uppvuxen här och tror att jag bor kvar om tio år. Det känns tryggt 
med en stor bostadsrättsförening. Fråga gärna barnen om lekplatserna till exempel.

Joakim Lagerwall, Fyrmästargången 6
– Vi bor kvar om tio år, har bott här nu i fyra år. Uppvuxen i Örgryte. Mina svärföräld-
rar bor här sen länge, så min fru är uppvuxen i området liksom hennes syster, som 
också har återvänt med sin familj. Oroar mig bara över nya månadsavgiften, när 
tomtarrendet höjs.

Johan Nilsson, Masthuggsliden 22
– Vi bor kvar, här är så fin utemiljö, nära till stan och jobb. Som cyklist önskar jag fler 
cykelplatser, vilket jag har skrivit till styrelsen om. Tycker vi ska bli en hållbar bo-
stadsrättsförening, det finns mycket att förbättra i sophanteringen och personalens 
arbetsmiljö. Väntar på solceller, som nämndes redan för fem år sedan när jag var 
nyinflyttad.

Text och foto: Birgitta Edgren
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SOPNEDKASTEN STÄNGS
Snart får vi gå ut även med restavfallet
Under 2025 är det möjligt att sopned-
kasten stängs. I stället kommer vi att få 
gå ut med våra restsopor till kärlskåp 
eller andra större behållare, på gården 
eller på annan plats i närheten.

– Från min synpunkt är det framför 
allt en arbetsmiljöfråga. Vi kan inte ha 
det som nu att fastighetsskötarna får 
dra tunga sopkärl i källaren över trösk-
lar och i lutningar, säger förvaltnings-
chef Christer Jacobsson.

Bakgrunden är två motioner som avhand-
lades på föreningens årsstämma 2022, som 
föreslog att sopnedkasten skulle stängas. 
Den ena fick avslag, med motiveringen att 
ett hållbart alternativ måste finnas innan de 
kan stängas, medan den andra, som föreslog 
att frågan skulle utredas, bifölls. Argumen-
ten var miljöskäl – att öka sopsorteringen, 
arbetsmiljöskäl och att det ibland luktade 
sopor från sopnedkasten på balkongerna.

Anlitat arkitekt
Efter stämmobeslutet började styrelsen och 
förvaltningen att diskutera hur alternativen 

till dagens hantering, med sopnedkast och 
hämtning i källaren, skulle kunna se ut. 

– Under 2024 har arbetet intensifierats. 
Vi har anlitat en arkitekt som ska rita in be-
hållarna på lämpliga platser, antingen utom-
hus eller i befintliga återvinningsrum, och 
har haft möte med personer från Renova och 
kommunens förvaltning Kretslopp och vat-
ten, på plats här i området, säger Christer.

Förutom en förbättrad arbetsmiljö fram-
håller han att den nya sophanteringen kom-
mer att spara pengar för föreningen, både i 
form av minskat underhåll av maskiner och 
att fastighetsskötarna inte behöver ägna så 
mycket tid åt att ta hand om soporna utan 
kan få andra arbetsuppgifter.  

Renova ska hämta
Hittills har det kommunägda avfalls- och 
återvinningsföretaget Renova hämtat våra 
restsopor från en stor container i ett utrym-
me på baksidan av Vaktmästaregången mot 
Repslagaregatan, dit våra fastighetsskötare 
har kört kärlen med traktor och långa vagnar.

– Nu är tanken att Renova ska sköta all 
hämtning av såväl restavfall som kärlen för 

återvinning, säger Christer.
På vissa platser, där det är möjligt, sköter 

de redan hämtning av återvinningskärl, till 
exempel från återvinningsrummen på Vakt-
mästaregången och Andra Långgatan. Från 
andra återvinningsrum har våra fastighets-
skötare fått ta hand om transporten till en 
plats där Renova kan hämta dem. 

Kärlskåp i stället för hus
Att hitta nya platser för placering av kärl för 
avfall och återvinning har inte varit helt lätt, 
eftersom det är ont om lämpliga utrymmen 
på flera av våra gårdar. 

Därför har förvaltningen valt bort åter-
vinningshus och i stället tittat både på så 
kallade kärlskåp och bottentömmande be-
hållare, som tar betydligt mindre yta i an-
språk och är flexibla genom att man enkelt 
kan ta bort eller lägga till ett kärl vid behov. 

Olika lösningar
Lösningarna för föreningens olika fastig-
heter måste förstås anpassas till de förut-
sättningar som råder på de olika gårdarna. 
Boende ska inte behöva gå alltför långt med 

Lena Alfredsson är områdesansvarig på Skepparegången 2–30 och Fyrmästaregången 2–20 ägnar mycket kraft åt sophanteringen.
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SOPNEDKASTEN STÄNGS
Snart får vi gå ut även med restavfallet

Styrelsen har bestämt att det ska ord-
nas gårdsmöten med boende, förvalt-
ningspersonal samt en styrelseledamot 
på gårdarna, för att skapa en dialog 
om aktuella frågor. Det ska vara ett 
tillfälle då boende får framföra det de 
har på hjärtat, saker som inte fungerar 
eller som man tycker fungerar bra, el-
ler annat som man tycker är av vikt för 
den allmänna trivseln på sin gård.

Den 18 september var samtliga tre gårdar 
på Vaktmästargången kallade till möte. 
Från föreningens förvaltning kom Aina 
Gürlet, trädgårdsmästare, Tommy Karls-
son, driftsansvarig och arbetsledare för 
driftsenheten, Sonia Banburska, områ-
desansvarig för Vaktmästaregången 1–16, 
samt Göran Johansson, styrelseledamot. 

Tjugotal boende kom
Ett tjugotal boende var närvarande vid mö-
tet och det fanns mycket man ville diskute-
ra, fråga och tycka till om. Då renoveringen 
av gårdarna på Vaktmästargången i många 
år varit en önskan av boende, och tidigare 
varit utlovade men inte gjorts, handlade 
de flesta frågorna om det. Många blev be-
svikna över att återigen inte kunna få något 
konkret svar om när renoveringen ska på-
börjas, utan bara att det snart skulle göras.

Önskelådor
Gårdsombuden för Vaktmästargången 1–5 
och 7–13 föreslog att ”önskelådor” skulle 
sättas upp under oktober månad, där bo-
ende skulle kunna lämna önskemål som 
kunde ligga till underlag för utformningen 
av de framtida gårdarna. Alla närvarande 
var överens om att det är av stor vikt att 
boende är med och kan påverka besluten 
inför renoveringen. 

Andra saker som diskuterades var frå-
gor om uppföljningen av motioner som 
fått bifall, men inte har förverkligats. Det 
var till exempel en motion om ett nytt cy-
kelförråd på gården, en motion som bifölls 
på årsmötet för två år sedan men som ännu 
inte har förverkligats.

Förbudsskyltars vara eller icke vara på 
gårdarna togs också upp och det fanns de-
lade meningar.

Nytt möte
Tiden för mötet krockade för andra gången 
med ett av Kulturgruppens arrangemang 
i Masthuggets hus, vilket var olyckligt, då 
flera boende fick lämna mötet innan det 
var avslutat. De boende på Vaktmästare-
gången ser fram emot ett nytt möte för att 
diskutera de önskemål som lämnats till 
gårdsombuden.

Text: Camilla Krogsgaard

Gårdsmöte på Vaktmästaregångensoporna, men samtidigt ska det finnas en 
plats som inte förfular gården eller området 
alltför mycket.

– Vi har gått runt med styrelsen i hela 
området och tittat på lämpliga platser, och 
personalen har också visat stort intresse och 
kommit med bra förslag, säger Christer.

– Det som är nödvändigt är att platserna 
ska kunna nås av Renovas fordon.

Bygga ut befintliga rum
På vissa ställen, där fordonen redan i dag 
kan backa in från gatan, kan befintliga åter-
vinningsrum användas och byggas ut. Det 
gäller till exempel återvinningsrummet på 
gaveln vid Vaktmästaregången 5, där kom-
postrummet skulle kunna tas i anspråk. På 
andra ställen behöver kärlskåp för restsopor 
och återvinning placeras utomhus. 

De återvinningsrum som inte kan nås 
av Renova, till exempel det i Klamparega-
tans garage, kommer att stängas, och åter-
vinningsmaterialet får lämnas på ny plats.

Förvaltningen kommer att träffa Re-
nova och Kretslopp och vatten på nytt för 
att stämma av att de tänkta platserna och 
utrymmena fungerar, och ska sedan söka 
bygglov för de kommande byggnationerna. 

Det kan bli justeringar av platserna efter 
att det nya systemet införts beroende på vil-
ka volymer det blir vid respektive sopstation 
och hur de boende upplever förändringen.

Text: Björn Ohlsson

Foto: Håkan Linger

Sophanteringen är ett tungt arbete.

”... framför allt en 
arbetsmiljöfråga.”
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Vad liknar den, en debattklubb?
– Nej, jag tycker den liknar en anslags-

tavla där man kan ta upp nästan vad som 
helst och få respons, säger Emma.

– Vi har inte så många regler och egent-
ligen går det att ta upp nästan vad som helst 
om det bara görs på ett bra sätt. Vårt värsta 
bråk hittills handlade om katter, för och 
emot. Det fanns olika ståndpunkter, men 
vi behövde inte för den delen förolämpa el-
ler kränka varandra.

Inga skarpa regler
Vilka regler har ni?

– Att man helst ska bo här. 
Hon säger ”helst”. Och det hörs att reg-

lerna aldrig har varit skarpa. 
– Det kanske kom någon utifrån, ’jag ska 

flytta till Masthugget’ eller jag vill flytta till 
Masthugget, eller ’Jag har en katt som är 
borta så jag skulle behöva kontakta grup-
pen’ eller ’jag växte upp här’. Det var många 
sådana förfrågningar som kom hela tiden 
och det fick oss att tänka till: Hm. Hur ska 
vi göra här?

Inte annonser
En annan regel är att det ”helst” inte ska 
läggas in annonser för näringsverksamhet. 
Men under covid19-pandemin tillät admi-
nistratörerna ett par annonser för närlig-

ETT FRITT  
OCH VÄNLIGT FORUM

gande näringsidkare att slippa igenom. 
– De kunde behöva lite hjälp, säger 

Emma.
Om gruppen har hållit på i åtta år utan 

käbbel och vuxit, kan det inte vara något 
större fel med dess regler eller hur de til�-
lämpas. Själv har jag inte sett ett enda riktigt 
otrevligt ord postat i gruppen, detta som an-
nars är vanligt på internet. Här råder tolerans 
och uppmuntran.

Grupp för boende
Har du lite svårt att sparka ut folk från grup-
pen?

– Det var svårt i början, men efter hand 
blev vi hårdare och hårdare, tror jag.

– Nu gjorde jag ett inlägg att om du gick 
med i gruppen utan att ha en anknytning, 
utan att bo här, så är du välkommen tillbaka 
när du flyttar hit igen, för nu vill vi gärna ha 
boende, säger Emma.
Det var ett bra sätt att säga det.

– Jag tyckte det. Jag fick tänka länge på 
formuleringen, för jag ville inte att de skulle 
känna sig ovälkomna.

– Jag fick ofta fråga Sanja: Har du sett den 
där förfrågningen från henne som vill göra 
en enkätundersökning i området, hon går på 
Göteborgs universitet, hur ska vi göra här? 
Mycket sådant. Men vi tänkte från början 
att det bara skulle vara en grupp för boende 
i Brf Masthugget.

Nya Masthuggets Facebookgrupp har 
betydligt fler medlemmar (1 459 st) än 
bostadsrättsföreningen har lägenheter 
(1 177 st). Det är en parallell värld, 
kan man säga, en bättre, gladare värld 
på många sätt. 

– 99 procent av inläggen i grup-
pen är fina, säger Emma Linderum på 
Skepparegången 20, administratören 
som startade gruppen för åtta år sedan 
tillsammans med nu bortgångna Sanja 
Peter.  

– Många sådana här Facebookgrup-
per kommer och försvinner sedan. Jag 
vet inte vad som är hemligheten i att 
vår grupp bara fortsätter att växa.

Facebooksgruppens förstasida.
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Trevlig ton
Du kan alltså visa upp ett foto av din katt 
i denna Facebookgrupp, utan att frukta 
otrevlig respons. Eller om du har målat av 
katten, varsågod och ställ ut. Eller om kat-
ten är bortsprungen, då kan du efterlysa 
den. Facebookgruppen är ett fritt och vän-
ligt forum.

 – Det är en väldigt trevlig ton mellan 
folk, tycker jag, och varför skulle det inte 
vara det, säger Pia Hasselvall, också bosatt 
på Skepparegången, en veteran i gruppen.

Många vill skänka
Om posterna i denna Facebookgrupp haft 
rubriker skulle ”Loppmarknad” vara en 
vanlig rubrik, men allra vanligast är ”Bort-
skänkes”. Det tycks finnas många i gruppen 
som vill skänka bort till grannarna sådant 
som de inte längre själva behöver ¬ en spjäl-
säng, en stol etc.

Tänk om du behöver skjuts från Göte-
borg till Karlstad, varför inte skriva det här? 

Eller om du vill låna campingutrustning eller 
byta ditt tusenbitars pussel mot ett annat? El-
ler om du har hittat en olåst cykel på gården, 
har problem med ditt bredband eller vill ha 
tips om hantverkare. 

Inget är naturligare än att skriva om det 
på Facebook. Pia håller till exempel sin pro-
menadgrupp samlad och informerad via 
gruppen.

En extra dimension
Det är helt enkelt så att Facebookgruppen 
Nya Masthugget ger en extra dimension 
till vår bostadsrättsförening, vilket kan vara 
speciellt värdefullt för nyinflyttade. Flyttar 
man hit, så har man kvalificerat sig för att gå 
med, och när man väl är här så är man inte 
längre en ensam lägenhetsinnehavare, utan 
även inkopplad i en gemenskap.

Text och foto: William Males

Emma Linderum, Skepparegången 20, har varit administratör i Face-
bookgruppen Nya Masthugget ända sedan starten för åtta år sedan. 

Pia Hasselvall har varit medlem i gruppen i fem år och tillhör de 
mesta aktiva. Bland annat använder hon den för att informera 
den promenadgrupp som hon tog initiativ till för fyra år sedan. 

Promenadgrupp bildades via 
Facebookgruppen

Så här skrev Pia Hasselvall i sin inbjudan 
till en promenadgrupp 2020:

”Promenadkompis. Skulle du som jag 
tycka det vore kul att ha någon/några att 
promenera med? Tänk om vi kunde bli 
en liten grupp som ses en/två gånger per 
vecka och tar en tur i Slottsskogen/Bota-
niska eller dit kosan tar oss. Själv går jag 
gärna lite snabbt men är det några som 
vill gå långsammare kan det ju bli två 
grupper. Men låt inte tempot avskräcka, 
hör av dig till mig om du är intresserad. 
Jag tänker – man kommer till utsatt tid 
när man kan och känner för det, inga 
krav ska det vara, det ska vara lustfyllt. 
Ålder och kön är ointressant. Ser fram 
mot att höra från dig!“
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För att få veta mera om utemiljögruppen 
fick Masthuggsnytt en intervju med styrel-
sens ordförande Thomas Ahlstrand. 

Utemiljögruppen är en tillfällig arbets-
grupp inom styrelsen, som har bestått av 
Thomas Ahlstrand, Mia Lockman-Lund-
gren, Göran Johansson och Lena Molin. 
Som namnet indikerar gäller det utemiljön i 
området med alla gårdar, allmänna ytor och 
transportleder. 

Viss spretighet
Upprinnelse till gruppen var att få en över-
syn av hur det står till med utemiljön. Till 
att börja med gjordes en analys av vad som 
finns och vad som är eftersatt. De fann att 
det råder en viss spretighet mellan det eta-
blerade och det ”lilla underhållet”. 

Det finns en trädgårdsplan och en träd-
vårdsplan. Där fungerar det genom träd-
gårdsmästarens arbete, men det finns 
mycket annat i området som inte har en 
långsiktig tanke om hur utemiljön kan an-
vändas och skötas. 

Hitta en modell
Att hitta en modell och besluta om olika 
principer kan underlätta när det kommer 
önskemål om än det ena, än det andra. Vad 
kan man göra och inte göra? 

Ett utegym går bra att ha. Platsen är re-
dan bestämd och nästa steg är att hitta en 
leverantör som kan färdigställa platsen. 

Ska friska träd fällas för att de skymmer 
utsikten för någon? Nej, men det finns un-
dantag och det är om skuggan från ett träd 
gör att det blir brist på dagsljus i lägenhe-
ten. Dagsljus i bostaden är en mänsklig rät-
tighet. 

Många motioner
Under årens lopp har varierande önskemål 
om något som berör utemiljön framförts i 

Så här gick det med 
motionerna om utemiljön

motioner, de flesta på senaste årsstämman. 
Även om de avslogs då så blev, eller blir, någ-
ra av dem verklighet. 

Fotbollsplan för mindre barn finns redan 
på Klamparegatan. Som tidigare nämnts 
kommer ett utegym att uppföras. Idén om 
en äng är överlämnad till trädgårdsmästaren, 
men en hundrastgård blir det inte tal om. 
Det finns helt enkelt inte plats för en sådan. 

Har upphört
Utemiljögruppen har upphört, men den 
kunskap analysen gett tar styrelsen till sig. 
Någon rapportering av gruppens arbete blir 
det inte, men styrelsen kommer att ha tan-
karna med sig inför kommande gårdsreno-
veringar. 

Bland tidigare idéer och önskemål i mo-
tioner kan nämnas; bikupor, insektshotell, 
sandlådor för småbarn, odlingslådor, basket-
korgar, plaskdamm. 

Äng och konstverk
En motionär har föreslagit att gräsremsan på 
baksidan Vaktmästaregången 8–12 förvand-
las till äng. Gräsmattan längs med Repslaga-
regatan skulle också fungera. Odlingslådor 
finns redan i området och kan bli fler. 

En översyn av områdets lekplatser behö-
ver göras. Det ska vara variation på utrust-
ningen.

Andra frågor som måste tas om hand är 
underhåll av de befintliga konstverken på 
fasader vid stråket Masthuggsliden, framti-
dens sophantering och att skapa spalt mel-
lan husen och bingarna. 

Spalt mot husväggar
Nuvarande sophantering är ett arbetsmiljö
problem som är ohållbart i längden. Vi får 
snällt bära våra sopor till uppsamlingsplat-
ser, eftersom sopnedkasten kommer att för-
svinna. 

Att ha jord närmast husväggen är inte 
bra, men det tänkte ingen på när husen 
byggdes för 50–60 år sedan. Att skapa en 
spalt mellan bingar och husvägg kräver att 
bingarna får tömmas under tiden spalten 
byggs. Därefter kan bingarna fyllas igen och 
växterna återplanteras. 

Det enklaste alternativet skulle vara att ta 
bort bingarna helt och inte ha någon växtlig-
het framför fasaderna, men den lösningen 
kommer inte att bli aktuell, tack och lov. 

I och med utemiljögruppens genomgång 
står styrelsen bättre rustad att ta hand om 
medlemmarnas beslut på årsstämmor. Mål-
gruppen för sammanställningen av framtida 
projekt är förvaltningen. För det är ju så, att 
årsstämman tar beslut, som styrelsen i sin 
tur lämnar till förvaltningen att verkställa. 

Text: Inga Sandberg

Foto: Camilla Krogsgaard

På årsstämmorna 2023 och 2024 fanns flera motioner med varierande förslag och 
äskanden om utemiljön i området som till slut landade i Brf Masthuggets Utemiljögrupp. 
Vad har hänt med dessa motioner?

Blommande forsythia redan i november.
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Jag undrade verkligen vad det var som 
föregick en morgon då en hög smäll 
hördes och husen på Vaktmästaregång-
en liksom skakade till lite.

Kanske borde vi ha fått bättre information 
angående det arbete som är planerat i vårt 
närområde och som kommer att pågå en 
längre tid. 

I mitten av oktober påbörjades ett stort 
arbete på Fjällgatan med att spränga sig fem 
meter in i Stigberget från Repslagaregatan 
och ner mot Djurgårdsplatsen för att ge 
plats åt både gång- och cykelbanor. 

Arbetet är beställt av stadsmiljöförvalt-
ningen och ingår i en plan om att förbättra 
infrastrukturen för cyklister och gångtrafi-
kanter i Göteborg.

På Göteborgs stads hemsida kan man 
läsa att arbetet kommer att pågå vardagar 
mellan klockan 7 och 16 under perioden 
14 oktober 2024 till 30 april 2025. Inom 
arbetet förekommer sprängningar dagtid 
mellan klockan 9 och 15.

Vi får se om det blir mindre svettigt i de 
nya banorna. Kleva kommer i alla fall fort-
farande att vara lika brant för oss att ta sig 
nedför och uppför, och kanske till och med 
något brantare då en del av kurvan verkar 
försvinna. 

Här sprängs för gång- och cykelbanor

Sprängningen påbörjad och djupa hål borras för nästa 
sprängning.

Fjällgatan ner mot Bangatan ska vidgas med fem meter för att göra plats åt både gång- och 
cykelbanor.

Kleva kommer att få ett helt annat perspektiv när berget inte finns mer.

Text och foto:  
Camilla Krogsgaard
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En dimmig höstdag går jag runt i 
Masthugget och pratar med Veera Su-
valo Grimberg. Veera är initiativtagare 
och konstnärlig ledare för danskom-
paniet Spinn, som hon driver sedan 
2010. I kompaniet arbetar man för att 
utveckla och förnya dansscenen genom 
att utmana tankar kring vad danskon-
sten är och kan vara. 

Några av dansarna i Spinn är funktionsva-
rierade och när Veera startade kompaniet 
var hon ganska ensam i Norden om att göra 
scenkonst med människor med funktions-
variationer. 

– Jag hade tidigare, under en vistelse i 
England, kommit i kontakt med Cando-
co Dance Company, ett danskompani där 
funktionsvarierade ingick i danstruppen 
under ledning av Stine Nilsen. I henne hit-
tade jag min mentor, berättar hon.

– Vårt danskompani blev snabbt upp-
märksammat både på hemmaplan och in-
ternationellt och våra föreställningar visas 
både i Sverige och runt om i Europa. 

Från Björneborg
Veera är född i Björneborg i Finland, Pori 
på finska. Björneborg är en ganska liten 
stad till storlek, men är känd för att ha en 
framstående dansscen, och många berömda 

dansare har utbildat sig i Liisa Nojonens re-
nommerade dansskola, där även Veera bör-
jade ta danslektioner redan som åttaåring. 

Hem i Göteborg
Senare sökte hon in till Teaterhögskolans 
danslinje i Helsingfors, men det blev i Sve-
rige och Göteborg som hon på 90-talet fick 
sin utbildning på Performing Art School. 

– Jag kände att jag hittat hem i Göteborg. 
Där upplevde jag dansscenen som innova-
tiv och öppen. 

Veera har bland annat arbetat som dan-
sare med Gun Lund, en av Sveriges främsta 
koreografer. 

– Att få jobba med och lära känna Gun 
var fantastiskt lärorikt och utvecklande för 
mig. Hade det inte varit för henne så vet jag 
inte om jag hade varit den jag är i dag. 

Vackert språk
Jag frågar Veera om hur hon tänker om att 
vara två- och flerspråkig.

– Mitt modersmål är ju finska och jag 
känner starkt för mitt hemland och det fin-
ska språket. Kroppsspråket är det viktigaste 
i min scenkonst, men även det talade språket 
kan få plats. Så jag använder mig gärna av 
ord och meningar, både på svenska och fin-
ska i mina uppsättningar. Fint om det finns 
finsktalande i publiken, men om det inte gör 

det, så gör det inget, det känns viktigt att 
man hör det finska språket talat. Jag tycker 
finska är ett så vackert språk. 

Undertecknad håller med. 

Suppleant i styrelsen
Veera med familj bor i Brf Masthugget sedan 
2001 och i år valdes Veera in som suppleant 
i föreningens styrelse. Hon kommer även 
att vara styrelsens representant i samarbetet 
med Kulturgruppen. 

– Det skall bli roligt och jag hoppas kun-
na påverka så att vi får in ännu mer kultu-
rella evenemang i föreningen. Det finns en 
stor potential här.

Utöver sitt arbete som konstnärlig ledare 
för Spinn, så leder Veera bland annat olika 
workshops för barn. 

Dans på sportlovet
Kulturgruppen har bjudit in Veera att hålla 
två dansworkshops under sportlovsveckan 
i februari. 

– Jag tycker om att arbeta med männ-
iskor i alla åldrar. Vi är olika men ändå så 
lika, säger hon. 

Barn och hela familjen är välkomna till 
Masthuggets hus den 16 februari. Det går 
fint att föranmäla sig på veera@danskom-
panietspinn.se

Text och foto: Camilla Krogsgaard

Veera vill utveckla dansscenen
Veera Suvalo Grimberg är född i Björneborg i Finland, men känner sig hemma i Göteborg. Hon är nyvald suppleant i Brf Masthuggets sty-
relse och dess representant i Kulturgruppen. På sportlovet ordnar hon dansworkshops för barn i Masthuggets hus.
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Kulturaftonen i november bjöd på 
Franz Kafkas monolog ”Redogörelse 
framlagd för en akademi”. Det var 
skådespelaren Staffan Nattsén från 
ENteater, som framförde den 45 minu-
ter långa föreställningen. 

Scenografin bestod av en burliknande talar-
stol, handgjord i trä med ett mindre bord 
intill, där en vattenkaraff och en skål med 
bananer placerats.

Föreläsaren är en skadeskjuten och till-
fångatagen apa, som förs ombord och frak-
tas till civilisationen. Innesluten i en alldeles 
för trång bur behåller apan ändå sitt lugn 
trots omständigheterna och betraktar sjö-
männen nyfiket. Under resans gång blir 
apan mer och mer människolik.

Lär sig röka pipa
Sjömännen lär honom att spotta folk i an-
sikte, röka pipa och tömma brännvinsflas-
kan, vilket visar sig vara svårast. Han tilläg-
nar sig språket och när han sedan går iland, 
bestämmer han sig för att bli varitéartist i 
stället för ett få ett liv instängd på ett zoo. 

Apans förvandling till människa leder varken 
till lycka eller missnöjdhet.

Pjäsen, som är över 100 år gammal, har 
flera bottnar. Den kan till exempel tolkas 
som ett val mellan frihet och ofrihet, om att 
anpassa sig och göra det bästa av sitt livsöde.

Frågestund
Efter föredragets slut och en stunds paus sit-
ter de drygt 70 besökarna kvar för att disku-
tera pjäsen med Staffan Nattsén.

– Jag kände koncentrationen och gensva-
ret under spelets gång, så därför bjöd jag in 
till en frågestund efteråt.

Publiken ställde engagerade frågor under 
den följande halvtimmen.

– Var det kanske Kafka själv som var apan?
Människans likhet med djuren, särskilt 

apor nämndes. Funderingarna var många.
Vi i Kulturgruppen strävar efter att ha ett 

så brett utbud som möjligt. Det kändes ro-
ligt att så många boende var intresserade av 
denna föreställning.

Text: Birgitta Edgren

Foto: Camilla Krogsgaard 

Kafka-monolog fängslade publiken

Vill du engagera dig i 
Brf Masthugget? 

Valberedningen är igång med sitt arbete inför vår årsstämma i april 2025.
Är du intresserad? Har du en granne som du tror skulle passa för ett uppdrag?  

Hör av dig till oss. Vi svarar på frågor och informerar om vad de olika uppdragen,  
såsom styrelseledamot, revisor eller valberedare innebär.  
Vi försöker få till en blandning av kompetenser och åldrar.

Välkomna att kontakta valberedningen! 
valberedning@brfmasthugget.se

Bimbi Widerberg bimbi.d.w@hotmail.com
Boris Pejic pejic.boris@gmail.com

Heléne Borg helene.borg@yahoo.se

Staffan Nattsén tackades med blommor 
efter en intressant föreställning.



12 –  Masthuggsnytt nr 4-24  –

ARKITEKTKONTOR 
HAR FLYTTAT IN PÅ 
ANDRA LÅNGGATAN

MIKAEL BJUDER IN MIG på en rundvandring 
och berättar.

– Vi är tre som i dag leder verksamheten, 
Sofia Andersson, Carl Birath och jag själv. 
Studion startades 2010 av arkitekten John 
Russel Johansson, därav R:et i Rstudio. John 
äger inte längre verksamheten, men vi arbe-
tar fortfarande tillsammans. 

– Våra kontor fanns redan i området, men 
vi behövde skaffa nya lokaler, och ville så gär-
na vara kvar här, då vi trivs så bra här, så när 
vi kom och tittade på den här lokalen blev 
vi väldigt intresserade av att hyra.

Bra samarbete
– Den tidigare hyresgästen hade byggt en 
mängd mindre provkök då deras verksamhet 
var baserad på matlagningskurser, så inred-
ningen var ganska speciell. Då en del av vårt 
affärskoncept går ut på att omorganisera det 
redan befintliga och bevara det som fungerar, 
så var vi väldigt glada att vi kunde samarbeta 
så bra med Christer Jacobsson och Marianne 
Tellström från Brf Masthugget angående det 
som behövdes göras inför vårt inflytt i april 
i år, berätttar han.

Bevarat rör och kakel
– Vi har till exempel behållit de väldigt stora 
synliga ventilationsrören i taket, som tidi-
gare behövdes för de många kök som fanns 
i lokalen, då en bra luftcirkulation även är 
bra för oss som jobbar här. Vi har också låtit 
en del av det vita kaklet som var uppsatt på 
väggarna vid varje kök sitta kvar, då vi tyckte 

att det tillförde rummet något.
– I den ena delen av lokalen, som vetter ut 

mot Andra Långgatan, har vi byggt en stor 
vacker köksö, där alla vi som jobbar här kan 
sitta och äta vår lunch eller bara ta en kopp 
kaffe och pausa en stund från jobbskärmen. 

Bekväma soffgrupper
– Lite längre in i lokalen har vi inrett med 
stora bekväma soffgrupper och låga bord. 
Här ska vi och våra kunder kunna sitta be-
kvämt och diskutera projekt, säger Mikael.

Allt ser mycket inbjudande ut. 
I en annan del, som även den vetter ut 

mot gatan, sitter Rstudios medarbetare och 
jobbar med olika projekt.

Medan vi tar en kaffe kommer Thomas 
Wernersson och hälsar. Han är senior advi-
sor i retail planning. Han arbetar med att få 
stora strukturer, som köpcentrum och lik-Sofia Andersson, VD och delägare i 

Rstudio.

Jag har möte med Mikael Rücker och Sofia Anderson, båda delägare i Rstudio som flyt-
tat in på Andra Långgatan 46. Det är Mikael som öppnar dörren, mitt i den stora glas-
fasaden, som vetter ut mot gatan.Så snart man kommer in i lokalen känner man en bra 
energi och att här sprudlar det av innovativa idéer, kunskap och projekt. 

Thomas Wernersson (Senior adviser).
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nande, att fungera på bästa sätt för både 
konsumenten och de olika affärsverksam-
heterna.

Inte förlora själen
Vi pratar om hur Göteborg växer och hur 
spännande det är, speciellt i vårt område, 
Masthugget med omnejd. Det svåra i att 
behålla det mysiga, go’a Göteborg samtidigt 
som staden har pretentioner på att vara en 
storstad med höghus i innerstan. 

– Man får inte förlora själen i en stads-
del, det som gör att människor trivs och vill 
vara där, när man använder sig av det po-
tentiella i det, då man bygger om eller byg-
ger nytt. En balans att hitta. Det är saker vi 
jobbar med.

Handelsplatser
Sofia berättar: 

– Vi är runt 15 personer som arbetar här, 
vi är arkitekter, inredningsarkitekter, bygg-
nadsingenjörer och retailplanners. Vi är i 
olika åldrar och har olika ursprung, vilket 
ger en intressant kombination av erfaren-
heter och kunskaper. 

– Vårt mål är att skapa en kreativ arkitek-
tur som förenar kundnytta med samhälls-
nytta, till glädje för den enskilda människan. 
Vi har specialiserat oss på utformning av 

handelsplatser och köpcentrum, där vi bland 
annat ser en väl fungerande handel som en 
viktig förutsättning för en levande stad. 

Glashus i Fiskhamnen
Några av våra genomförda projekt är stads-
planen för Partille port, retail-arkitektur för 
Mölndals Galleria och Kongahälla Center. 
Vi har också fått uppdraget att planera och 
utforma de kommersiella ytorna i entréplan 
av Park Central, som nu byggs av Krook & 
Tjäder i anslutning till Göteborgs central-
station.

Runt 15 personer arbetar på arkitektstudion. Delar av inredningen från den tidigare verk-
samheten, som arrangerade matlagningskurser, är bevarad. Foto Camilla Krogsgaard.

Ett annat pågående projekt är Svenska 
Ostindiska Companiets (SOIC AB) huvud-
kontor i Fiskhamnen. Mikael visar bilder på 
vad som är ett av deras förslag, en fantastisk 
byggnad i glas. 

– Men vi jobbar också med mindre pro-
jekt, som inredning av kontor och restau-
ranger. Vi har många olika kunder och 
jobbar runt om i hela Sverige och även in-
ternationellt. 

Text: Camilla Krogsgaard

Foto: Håkan Linger

Delar av arkitektgänget har fikapaus.
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Det var en solig höstdag som gårdsombu-
den på Fyrmästaregången 12–20, Pontus 
Edmar och Gunilla Larkö, hade bjudit in 
de boende till aktivitet på gården, med plan-
tering av vårblommande lökar, räfsning av 
löv, avgränsning av rabatter, fika samt åter-
koppling från gårdsombudsmötet som hade 
ägt rum samma vecka. 

340 lökar
Inte mindre än totalt 340 lökar av tulpaner, 
påskliljor och krokus planterades. 20 per-
soner deltog i aktiviteten, stora som små. 
Det blev en trevlig dag med hårt jobb, nya 
bekantskaper och goda kakor! 

LYCKAD GÅRDSDAG 
PÅ FYRMÄSTAREGÅNGEN
På Fyrmästaregången 12–20 var det full aktivitet lördagen den 19 oktober med 
gårdsarbete och fika för alla boende som var med.

Här näst planeras stämningsfull advents-
fika på gården i december.

Egen Facebook-grupp
På gården finns det 84 lägenheter och den 
har två gårdsombud. Dessutom har gården 
en egen Facebook-grupp som alternativ för 
information och dialog mellan de boende. 
Gruppen har för närvarande 48 medlemmar. 
Ett av gårdsombuden rekryterades genom 
gruppen. Kanske något för andra gårdar att 
ta efter?

Text och foto: Linda Dyrendahl

Fyrmästaregången 16 Malin Fallgren hade många lökar att 
plantera.
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SKRIV OM DIN GÅRD!

Har det hänt något trevligt på din gård? 
Skriv gärna några rader till mig, och 
skicka med några bilder, så blir det en 
artikel i nästa nummer av tidningen. 
Gårdslivet är viktigt för gemenskapen i 
området och gårdsombuden har därför 
en viktig roll att fylla.

Björn Ohlsson
redaktör för Masthuggsnytt
bjornhanna88@gmail.com

Gårdsombud sökes
På de flesta av Brf Masthuggets 18 
gårdar finns ett eller flera gårdsom-
bud, men på vissa gårdar saknas de. 
Gårdsombud sökes nu till gårdarna 
Klamparegatan 3–9, Rangströmsliden 
1–7, Masthuggsterrassen och Matts-
sonsliden 8–16. Intresserad? Läs gärna 
informationen på föreningens hemsida 
under fliken FÖRENINGEN, https://brf-
masthugget.se/garden/ och kontakta 
därefter förvaltaren Magnus Kööl via 
mejl, magnus@brfmasthugget.se eller 
telefon 031-85 03 08.

Både stora och små deltog i gårdens höstaktivitet. Från vänster: Åke Ejebom, Elisabet 
Ejebom, Ferun och hennes pappa Clements Wittenbecker.

De båda gårdsombuden Gunilla Larnö och Pontus Edmar hade tagit initiativ och bjudit in 
sina grannar till gårdsdagen.

Katarina Huss och Linda Dyrendahl grävde 
och räfsade löv.
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– Allt har hänt, säger Tommy Karls-
son, driftsansvarig i vår bostadsrätts-
förening, när jag ber honom ge några 
exempel på roliga, intressanta saker 
som hänt under de 21 år som han har 
jobbat i föreningen. 

Till slut skrattar han och nämner 
den nakne mannen som plötsligt dök 
upp, när Tommy skulle undersöka 
varför ett fönster var sönderslaget i det 
numera tomma vandrarhemmet, som 
ska byggas om till lägenheter.

Men det är kontakterna med oss boende 
och den goda sammanhållningen bland för-
valtningspersonalen som är det bästa med 
jobbet, tycker han. Arbetsuppgifterna är 
dessutom mycket varierande. 

Tommy är arbetsledare för de fyra områ-
desansvariga och en fastighetsskötare.

Går igenom felanmälan
På morgnarna går han igenom det som 
kommit in på felanmälan, via formulär på 
hemsidan eller via telefon, och skickar upp-
gifter vidare till aktuell områdesansvarig,

– Det enklaste är om jag får in en felan-
mälan för då har jag koll på alla fel, men det 
är naturligtvis inte förbjudet att ta kontakt 
med den områdesansvariga direkt.

De områdesansvariga har hand om ute-
miljön samt alla allmänna utrymmen i hu-
sen.

När det gäller den privata lägenheten och 
fel som inte tillhör föreningens arbetsupp-
gifter kan han och områdesansvariga hän-
visa vidare till andra utförare, utan att re-
kommendera någon speciell.

Porttelefoner och värme
Det som felanmäls är bland annat problem 
med porttelefonerna, värme och ventila-

TOMMY TRIVS SOM 
DRIFTSANSVARIG
”Varierande jobb och kul 
med kontakter”

tion. Nu byter man pumpar i tre hus. Port-
telefonerna och dess belysning ses också över.

Sophanteringen är naturligtvis en stor ar-
betsuppgift.

Det finns ett grovsoprum vid Repslagar-
gatan. Tyvärr slängs där ofta byggmaterial 
och annat från renoveringar, vilket inte är 
tillåtet. Tömning av grovsoprummet är där-
för en stor kostnad för föreningen.

Biogas och jordförbättring
De sju återvinningsrummens kompostkärl 
körs till återvinningsrummet vid Vaktmäs-
taregången 5. Där hämtas de av Renova och 
blir biogas.

Alla boende kan naturligtvis också läg-
ga sina kompostpåsar i den stora kompost-
kvarnen i kompostrummet vid Vaktmästa-
regången 5. Ungefär varannan vecka töms 
den av vår trädgårdsmästare Aina Gürlet. 
Innehållet som blivit jordförbättringsma-
terial används till våra rabatter.

– Det är otroliga mängder av sopor som 
lämnas, berättar Tommy. 

Bra med återvinning
Två gånger i veckan töms vagnarna för papp 
och plast, och en gång i veckan töms färgat 
och ofärgat glas.

Men vad händer sen?
– Vårt ansvar slutar i och med att Renova 
hämtar vårt återvinningsmaterial, säger 
Tommy, som inte vet exakt vad som händer 
därefter, men han tycker att det är bra att vi 
är så många som sorterar och lämnar en stor 
del av vårt avfall till återvinning.

När det gäller papperskorgar som har 
plockats bort, har det visat sig att det blir 
betydligt mindre skräpigt när de är borta. 
Tidigare hände det att hela soppåsar trycktes 
ned i de snabbt överfulla papperskorgarna.

Mer skrivbordsarbete
Tommy gillade när han var områdesansvarig 
och hade mycket kontakt med de boende. 
Nu blir det tyvärr mer skrivbordsarbete med 
till exempel samordning, beställning av ma-
terial, anställning av sommararbetare och 
snöröjare på vinterhelgerna.

– Men det är kul med all utveckling som 
sker i området, säger Tommy.

Text: Lena Thunberg

Foto: Håkan Linger

Tommy Karlsson är arbetsledare för fastig-
hetsskötarna.
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Renova AB ägs av tio kommuner i Göte-
borgsregionen. Verksamheten är avfall 
och återvinning. När det gäller ”våra” so-
por, säger Patrik Larsson på Renova att de 
fungerar som en typ av transportföretag. 
Insamlat glas, metall, plast, kartong och 
papper skickas vidare till olika företag i 
Sverige som återvinner på olika sätt.

GLAS
Glas går direkt till företaget Svensk Glaså-
tervinning utanför Askersund. 900 ton glas 
anländer varje vardag till fabriken med cirka 
35 lastbilar. 60 procent återvinns med hjälp 
av manuell, men framför allt avancerad ma-
skinell teknik och blir nya flaskor och burkar. 
25 procent blir glasull, som används som 
värmeisolering.15 procent blir en ny produkt; 
skumglas, som är stark och lätt och använda 
vid väg- och husbyggen.
Råd till oss som sorterar glas är: 
1.Släng bara glas, inte porslin, kapsyler etc.! 
2. Färgsortera! 
3. Skölj ur flaskor och burkar!

PLAST
Plasten grovsorteras och skickas till Svensk 
Plaståtervinning i Motala, Europas största 

återvinningsanläggning för plast. Den hel-
automatiska och världsledande fabriken Site 
Zero sorterar 100 000 ton plast per år i tio 
olika plasttyper. 95 procent av plasten som 
kommer in återvinns. 
Råd till oss som sorterar är: Släng plast där 
den ska vara så att den inte bara eldas upp!

METALL
Metallförpackningarna transporteras till 
en sorteringsanläggning där aluminiumet 
skiljs från stålet. Stålet blir till nytt stål som 
används till armeringsjärn, motordelar och 
nya förpackningar. Aluminiumet blir till 
gjutaluminium för detaljer till bilar och nya 
förpackningar.

KARTONG OCH PAPPER
Kartong och wellpapp, samt tidningspap-
per och broschyrer, grovsorteras och skick-
as till företag i närheten av Göteborg för 
att omvandlas till nytt papper. Större delen 
av de insamlade pappersförpackningarna 
levereras till Fiskeby Board i Norrköping 
för tillverkning av ny kartong och nya för-
packningar.

Lena Thunberg

VAD HÄNDER MED SOPORNA SEDAN RENOVA HÄMTAT DEM?

Driftsansvarige Tommy Karlsson har arbetat i föreningen i 21 år och tycker att kontakterna med oss boende och den goda sammanhållning-
en bland förvaltningspersonalen är det bästa med jobbet.

En insats för miljön
– Oj då, det här var inte bra! En färgad tom-
flaska som är slängd bland ofärgat glas kan 
förstöra jättemycket.

Ola på Vaktmästaregången gick en kurs 
i naturresurser för länge sedan får jag veta, 
när jag kommer in i återvinningsrummet på 
Vaktmästaregången.

– Den kursen borde alla gå, i stället för att 
se på skräckfilmer, tillägger han.

Ola dyker raskt ner i återvinningskärlet 
med en sopskyffel för att försöka fiska upp 
felsorterade flaskor. Jag försöker assistera 
med sopborsten.

Det var inte så konstigt att folk hade lagt 
fel, för locken var uppfällda och skymde 
skyltarna med Färgat respektive Ofärgat glas.

En enda kopp i porslin bland glaset är 
ännu värre, får jag lära mig.  

Text och foto: Lena Thunberg
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I kärlet för färgade respektive ofärgade 
glasförpackningar får bara flaskor och 
burkar av glas läggas. 

Här får inte lämnas dricksglas, ugnsfasta 
formar, spegelglas eller liknande, eftersom 
dessa ofta är av annan glaskvalitet och därför 
inte kan återvinnas tillsammans med glasför-
packningar. Denna typ av glas kan innehålla 
tungmetaller, som inte ska spridas vidare. De 
kan också förstöra återvinningen av förpack-
ningsglaset i det aktuella kärlet eller lasten. 

Problem med porslin
Största problemet vid glasåtervinning är 
porslin och keramik, som är svåra att skilja 

ut vid rensningen och inte smälter vid glas-
smältningen. Rester av porslin, keramik och 
grus orsakar stora problem vid tillverkning 
av förpackningsglas.

Glas, som inte är förpackningar, samt 
porslin och keramik, ska läggas i den van-
liga soppåsen, väl förpackat så att det inte 
riskerar att skada de som tar hand om våra 
sopor, eller i rummet för grovsopor på Rep-
slagaregatan. Avfallshanteringskarta finns på 
hemsidan. Det kan också lämnas på någon 
av kommunens återvinningscentraler, till ex-
empel i Högsbo.

Om glasförpackningen har lock eller kor-
kar av metall, ska dessa tas bort och läggas i 
kärlet för metall respektive plast.

Läs på hemsidan
Läs mer om vår avfallshantering på vår 
hemsida: brfmasthugget.se/Gemensamma 
utrymmen/Avfallshantering.

 Är du ändå osäker på hur du ska sortera 
något? Titta gärna i Göteborgs stads sorte-
ringsguide: https://goteborg.se/wps/portal/
start/bygga-bo-och-leva-hallbart/avfall-och-
atervinning/sortera-avfall-i-hushallet/sorte-
ringsguiden

Text och foto: Björn Ohlsson

ÅTERVINNINGSTIPS

Lägg inte porslin i kärlet 
för glasförpackningar!

En boende har sett att porslin lagts i kärlet för glas och vill uppmärk-
samma andra som besöker återvinningsrummet på detta.

Tyvärr verkar få läsa vad som står på de olika anslagen i 
återvinningsrummen.
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 Brf Mashugget var ganska tidigt ute med 
att bygga ett bredbandsnät i området för 
att möjliggöra en bra internetuppkoppling 
för oss boende. 2008 var arbetet klart, med 
att dra fiberkablar mellan fastigheterna och 
kopparkablar inom fastigheterna till samt-
liga lägenheter. 

I samband med det arbetet tecknades 
också ett avtal med företaget Teracom, som 
skulle administrera nätet och tillhandahålla 
möjligheten att teckna avtal med olika le-
verantörer för internet, beroende på vilka 
tjänster man önskade, såväl internettjäns-
ter som tv. Senare tecknades nytt avtal med 
Itux, som är vår nuvarande leverantör.

Priserna ökade
Under de första åren kunde vi boende få 
förmånliga avtal med de olika leverantö-
rerna, men på senare år har kostnaden ökat 
kraftigt. Det abonnemang som kostade 129 
kronor per månad ökade ganska snabbt till 
över 300 kronor, och sen till mer än 400 
kronor. Oavsett om man hade avtal med 
Bahnhof, Bredband 2 eller annan leveran-
tör.

På den tiden var det framför allt internet-
leverantörerna som erbjöd olika tv-utbud, 
och de streamingtjänster som finns i dag ex-
isterade inte.

Motioner fick avslag
De två motioner som skrevs till årsstäm-
man i april i år yrkade på att föreningen 
skulle införa ett gemensamt abonnemang 
för internettjänster för medlemmarna för 
att få ned priset. 

Styrelsen yrkade på avslag på motioner-
na, med motiveringen att föreningen har 

Billigare bredband kan bli 
verklighet

ett gällande avtal med Itux som gäller till 
och med april 2027 och att föreningen får 
ett bidrag från Itux på 700 000 kronor per år.

Två offerter
Styrelsen har ändå valt att fortsätta att ar-
beta med frågan, enligt motionernas inten-

tion, och har därför bett förvaltningen att 
undersöka möjligheten med ett gemensamt 
abonnemang.

– Vi har tagit in offerter från två leveran-
törer i höst, som innebär en kapacitet på  
1 Gbit/s för internet och ett tv-utbud mot-
svarande dagens, säger Christer.

– Offerterna visar att det kan bli mycket 
billigare med ett gemensamt abonnemang, 
om alla får samma leverantör. Styrelsen tit-
tar på detta och det kan bli en proposition 
till kommande stämma, säger han.

Text: Björn Ohlsson

Många medlemmar har reagerat över att det är så dyrt med 
bredband. Två motioner till årsstämman i april tog upp frågan, 
vilket resulterat i att förvaltningen begärt in offerter för en 
gemensam upphandling av bredband och tv.

– Styrelsen tittar på detta och det kan bli en proposition 
till kommande stämma, säger förvaltningschef Christer  
Jacobsson.
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Höstmötet med gårdsombuden ägde 
rum i Stora salen i Masthuggets hus 
onsdagen den 16 oktober. Dagord-
ning med bilagan Rapport Utveckling 
av gårdsombudsrollen med berörande 
områden 2024-04-12 skickades ut till 
gårdsombuden ett par veckor tidigare. 
Styrelsens revidering av rapporten 
fanns också med i utskicket. 

En halvtimme före mötesstart började del-
tagarna droppa in. För dem som ville få sig 
något till livs fanns kaffe och fralla. På po-
diet satt de som ledde mötet, Manne Fridell 
från styrelsen, Magnus Kööl, förvaltare och 
Aina Gürlet, trädgårdsmästare, från förvalt-
ningen. 

I salen fanns dessutom 17 gårdsombud, 
två personer från gruppen som arbetat fram 
ett förslag till utveckling av gårdsombuds-
rollen, varav en också är gårdsombud, tre 
gårdsombudsansvariga i styrelsen och sty-
relsens ordförande. 

Diskuterats i styrelsen
Manne Fridell hälsade de närvarande väl-
komna och inledde mötet. En närvarolista 
upprättades. Därefter vidtog punkten ”Ut-
veckling av gårdsombudsrollen”. 

Alla som fått inbjudan till mötet hade haft 
möjlighet att fördjupa sig i förslagen i rap-
porten och läsa styrelsens förslag med nya 
formuleringar om gårdsombudens roll, som 
byggde på flera av rapportens idéer. 

Lena Molin, som sammanställt styrelsens 
förslag, berättade att rapporten varit uppe 
till diskussion på två styrelsemöten. Hur kan 
gårdsombudsarbetet stimuleras och bättras? 
Vilka rubriker ska upp på hemsidan? 

Det blev en del diskussioner, men i stort 
sett ansågs styrelsens förslag täcka det som 
kommer att föras in på föreningens hemsida, 
men först ska den godkännas av styrelsen. 

Nuvarande information på hemsidan om 
gårdsombudsrollen uppdaterades senast i ja-
nuari 2023 och är i vissa delar inte aktuell. 
Den bör uppdateras varje år efter årsmötet 
med eventuella ändringar som till exempel vil-
ka i styrelsen som är gårdsombudsansvariga.     

Gårdsmöte inte boendemöte
Det som tidigare kallades Boendemöten 
kommer i fortsättningen att heta Gårdsmö-
ten. Det har rått en viss förvirring om vad 
som är vad. 

Gårdsmöten är när alla på gården är in-
bjudna till ett möte initierat av styrelse och 
förvaltning tillsammans med gårdsombud. 
Dessa gårdsmöten innebär en möjlighet för 
medlemmarna att framföra synpunkter till 
styrelse och förvaltning och ska hållas årligen 
eller med som mest två års mellanrum. De 
är också en möjlighet för boende att träffa 
varandra och gårdsombuden. 

Vid dessa möten skriver gårdsombudet 
enkla minnesanteckningar och sätter sedan 
upp dem på anslagstavlorna i gårdens trapp-
uppgångar. 

Gårdsombud kan också ta initiativ till 
egna möten med de boende på gården för 
att diskutera någon aktuell fråga. 

Meningen är att gårdsombuden ska ha 
tillgång till varandras kontaktuppgifter där 
telefon och mejladress finns med, vilket inte 
har varit fallet de senaste åren. Endast adress 
har funnits med på gårdsombudslistan. 

Blommor till nyinflyttade
En fråga som rönte stort intresse var om den 
insomnade välkomstbuketten eller krukväx-
ten till nyinflyttade. Före pandemin var det 
en regel att förvaltningen informerade gårds-
ombuden om när någon hade flyttat in på 
gården. Då fick de möjlighet att knacka på 
hos den nya grannen och räcka över en vack-
er bukett, samtidigt som de välkomnade den 
samma till sitt nya boende. För en nyinflyt-
tad kan det dyka upp frågor som berör bo-
endet och då är det bra att på tidigt stadium 
få kontakt med grannar som kan ge svar. 

Att detta legat nere så länge är inte bra, 
men det utlovades en lista på alla nya som 
flyttat in i år. Beloppet för välkomstblom-
morna föreslås vara högst 300 kronor. 

Längre framförhållning
Något som gårdsombuden tog upp var att ha 
längre framförhållning om tider för möten 
och evenemang i föreningen. Det får inte 

krocka med varandra. Bra om det finns en 
kalender på hemsidan som uppdateras så fort 
datum är bestämda. 

Anslagstavlorna är också bra att använda 
för att få ut information i god tid till de bo-
ende. Redan här och nu kan meddelas att det 
blir Bytardag (gärna vinterkläder och annat 
gångbart inför sportlovet) söndagen den 26 
januari 2025 och längre fram, söndagen den 
18 maj, blir det Loppis på gårdarna. Loppis-
gruppen har egen mejladress: loppis.brf@
gmail.com ifall ni vill fråga dem om något 
i samband med bytardag och/eller loppis. 

Trädgårdsmöbler
En fråga som kom upp på mötet gällde 
trädgårdsmöblerna på gårdarna. Hur är det 
med underhållet? Tanken var att de som-
marjobbande ungdomarna skulle se över 
beståndet, putsa upp och måla, men tiden 
räckte inte till. Magnus berättade att en del 
av möblerna är i så dåligt skick att de anses 
uttjänta och kommer att ersättas medan 
övriga möbler kommer att ses över och åt-
gärdas efter behov.

GÅRDSOMBUDSROLLEN 
SKA UTVECKLAS

Lena Molin från Brf Masthuggets styrelse 
redogjorde för det nya förslaget till vilken 
roll gårdsombuden ska ha. Foto: Björn 
Ohlsson.
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8 000 kronor per gård
Under punkten Förvaltningen informerar 
berättade Magnus Kööl att varje gård får ett 
belopp om 8 000 kronor att disponera till 
gårdsutveckling och aktiviteter som kom-
mer samtliga boende på gården till del. Det 
kan gälla sommarblommor i urnor eller var-
för inte sociala aktiviteter. Initiativet kan 
komma från vilken boende som helst, men 
måste samordnas av gårdsombudet för att 
få bidrag. 

Nya anslagstavlor
Magnus berättade också om de nya infor-
mations- och anslagstavlor som kommer att 
sättas upp i samtliga trapphus. Där kom-
mer det att finnas ett dedikerat utrymme för 
gårdsombuden att anslå relevant informa-
tion. För att de boende ska veta vem de ska 
vända sig till kommer gårdsombudets namn 
och kontaktuppgifter att finnas på tavlan. 

Trygghetsvandring i området är något 
som sker vartannat år. Nästa vandring är 
satt till onsdagen den 15 januari 2025. Mer 
information kommer i december. 

Tipsa polisen
Det där med trygghet var något som kom 
upp på mötet. Det har förekommit händel-
ser som upplevts störande. Polisen har varit 
på förvaltningskontoret och berättat om sitt 
arbete i närområdet samt gett tips om hur 
man skall agera vid olika situationer. Ser man 
ett pågående brott skall man alltid ringa 112 
och vill man tipsa om andra oegentligheter 
ringer man 114 14 eller går in på polisens 
hemsida www.polisen.se och vidare till rub-
riken Tipsa polisen. 

Byte av nycklar till källardörrar och all-
männa utrymmen pågår och väntas bli klart 
i slutet av november.  

Lyckade planteringar
Vår trädgårdsmästare Aina Gürlet berättade 
och visade bilder av genomförda projekt. 
Gården på Skepparegången 2–8 har ge-
nomgått en förvandling där stenläggning 
och häck bytts ut mot nya och perenner 
planterats. 

Skuggplanteringarna vid Masthuggets 
hus och på ömse sidor garageportarna på 

Fjällgatan 17 är bra exempel på hur rätt val-
da växter kan prunka på skuggiga platser. 
En mängd blomsterlöker har satts på Mast-
huggsterrassen. Aina betonade att det inte 
var för sent att sätta lökar så sent som i ok-
tober i fall någon av närvarande gårdsom-
bud kände för det. 

Att almsjukan härjar i Göteborg har 
knappast undkommit någon. Inom vårt 
område har flera träd sågats ned under de 
senaste åren. Men hav förtröstan, det finns 
en föryngringsplan om cirka 100 nya träd 
av varierande sort, dock inte alm, varav 22 
redan är planterade. 

Gårdsombudsresan
På punkten Övriga frågor fanns bara en frå-
ga. Gårdsombudsresan till sommaren. Inga 
Sandberg fick i uppdrag att tillsammans 
med professionell researrangör vaska fram 
ett intressant resmål. Därmed var mötet över 
och Manne tackade de närvarande för visat 
intresse och avslutade det samma.  

Text och foto: Inga Sandberg

17 gårdsombud samt styrelseledamöter och förvaltningspersonal hade samlats i Masthuggets hus.
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Den kände kåsören, GP-journalisten 
och författaren, Kristian Wedel lockade 
drygt 130 personer till bildvisning och 
berättande om det gamla Göteborg. 

Redan vid halvsjutiden droppade de första 
besökarna in i Masthuggets hus. Kulturgrup-
pen fick hämta in extra bord och stolar från 
Lilla salen. Strax efter klockan sju hade alla 
blivit undfägnade med varmkorv och/eller 
dryck och lyckats hitta sittplats. Invasionen 
av besökare var väntad, så inköpen hade 
gjorts därefter.

Rykande tempo
Kvällens föreläsare drog igång i ett rykande 
tempo. Han pratade som den gamle sport-
journalisten och tv-profilen Lennart Hyland. 
Helt utan manus, men han avslöjade efteråt 
att han visat dessa drygt 60 bilder ett hund-
ratal gånger. De finns samlade i boken ”Gö-
teborg 400 år” som utkom 2021, lagom till 
stans 400-årsjubileum. 

Idén till dokumentationen föddes 2016.

Tolv miljoner foton
– Vi bildade en grupp med folk från Göte-
borgs stadsmuseum, Bonnierförlagen och 
Göteborgs-Posten, berättar Kristian som ax-

lade ansvaret som gruppens redaktör.
– Vi lyckades samla in tolv miljoner foton 

från DN-Expressens bildarkiv, Kamerare-
portage, Åhlen & Åkerlunds förlag, museer 
i och utanför Göteborg och föreningsarkiv, 
berättar han.

– Vi hade räknat med att sälja femtusen 
exemplar av boken, men i dag har vi sålt 
trettiotusen. Många Göteborgskändisar har 
sponsrat boken, så att priset kunde hållas 
nere. Den kostar 595 kronor.

Fotografi från 1846
Vad fick vi då se på duken?

Första fotot, det äldst bevarade göteborgs-
fotografiet från 1846, är ett porträtt av en 
familj med tre personer. De första stadsbil-
derna är tagna tidigt på morgonen och folk-
tomma för att undvika rörelseoskärpan från 
människor, vilket berodde på fototekniken 
med lång exponeringstid. Vid kanalens kajer 
finns fullt med segelskutor och däremellan 
tvättbryggor med klappträn, ett redskap för 
att klappa, slå, tvätten ren.

Fotografen och GP-journalisten Aron Jo-
nasson, som räknas som ansvarig för göte-
borgsvitsarna, porträtterades på 1860-talet.

Malmska valen på Naturhistoriska mu-
seet kom hit på 1860-talet och finns kvar 

150 år senare. Numera öppen för interiör-
besök endast vid speciella tillfällen. Det är 
världens enda monterade blåvalsunge, drygt 
16 meter lång. Museichefen August Wilhelm 
Malm var under 30 år, som färgstark musei-
man, ständigt involverad i olika projekt. Han 
startade även föreningen ”Småfåglarnas Vän-
ner”, numera nedlagd.

1880 ser vi Stora Saluhallens järnskelett 
resa sig mot skyn, dåtidens moderna bygg-
nadskonstruktion.

Interiörbild. I fattiga hem fanns i alla fall 
en bok, förutom bibeln, postillan och psalm-
boken, även Lasse-Majas memoarer.

Packhuskajen
Packhuskajen finns med, historisk mark för 
hela Sverige. Därifrån lämnade en miljon 
människor sitt gamla fattiga hemland för en 
dröm om ett bättre liv ”over there”.

På Valands konstskola arbetade Carl Lars-
son som lärare. Men han var ofta sur och 
klagade mycket även på sina elever. Där gick 
till exempel Jenny Nyström, senare känd för 
sina julmålerier.

Verkstäder växer fram
Göteborg utvecklades till en industristad från 
mitten av 1800-talet. Här fick vi se Keillers 

KNÔKFULLT MED KRISTIAN WEDEL

Masthuggets hus fylldes till sista plats. Publiken uppskattade Kristian Wedels underhållande föredrag och bildvisning. Foto: Björn Ohlsson
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KNÔKFULLT MED KRISTIAN WEDEL
mekaniska verkstad först vid Skeppsbron, 
senare på Hisingen, där verkstaden med ti-
den förvandlas till det världsledande varvet 
Götaverken. Textilindustrin med kvinnliga 
arbetare växte fram i Gamlestaden.

Om du vill se en gammal fabrik, kan vi 
rekommendera Remfabriken i Gårda. Vid 
studiebesök kan de gamla maskinerna star-
tas.

Lemming och Svarte Filip
1893 – direktör Barkmans förlovning på en 
segelbåt. 1912 – lärare Sjöholm med elever 
på utflykt i Långedrag. Han blev ett namn i 
staden, skrev läroböcker och utbildade lärare.

Erik Lemming var en av Göteborgs första 
idrottsstjärnor. Han tog tre olympiska guld-
medaljer i spjutkastning och 25 SM-guld i 
spjut, kula, diskus och slägga. Sedan blev 
han chef för Systembolaget i Göteborg. En 
officiell hemlis, han sägs vara far till den be-
römde skådespelaren Georg Rydeberg.

1918 – Frigga Carlberg, känd frontfigur 
för LKPR, Landsföreningen för kvinnans 
politiska rösträtt. 1924 – ”Svarte Filip” Jo-
hansson gör 39 allsvenska mål för Blåvitt. Le-
gendarisk liksom de yngre fotbollsspelarna 
Bertil ”Bebben” Johansson, nyligen avliden, 
jämte Torbjörn Nilsson.

Lisebergs pappa
1927 – Lisebergs pappa Herman Lindholm 
åker radiobil, det är knappt han får plats. 
1934 – Bovjakt. Småtjuvarna bildsköne 
Bengtsson och tatuerade Johansson grips 
och döms.

1965 – Grodmansrånet mot en bank i 
Gamlestaden med avancerade flyktplaner 
via Säveån misslyckades totalt och bilden 
visar hur två poliser för bort den ena råna-
ren. 1960-tal. Med jazzsångerskan Sonja 
Hedenbratt och revyartisten Sten-Åke Ce-
derhök spreds via tv den varma go’a göte-
borgshumorn.

”Sura-Pelle” Pettersson spelade ishockey 
för Frölunda. Utan hjälm på den tiden. Ingo 
Johansson, världsmästare i boxning 1959. 
1938 – Kvinnliga löpare tävlar på Slotts-
skogsvallen. 1954 – Gais vinner Allsvens-
kan i fotboll.

Varvsstaden
1946 sjösätts fartyget Stockholm, byggd 
på Götaverken och köpt av Broströms för 
Svenska Amerika Linjens räkning. Fartyget 
krockade tio år senare med Andrea Doria och 
56 personer omkom. Den senare sjönk, men 
Stockholm flöt trots skador och efter otaliga 
ägarbyten finns den, i Portsmouth, än i dag.

Tidigt 60-tal. Götaverken växer till ett 
av världens största varv, här byggs åtskilliga 
14 000-tonnare, malmfraktare med dubbla 
skrov. Duktiga ingenjörer bidrar till fram-
gången. Men i slutet av 60-talet vill rede-
rierna ha 200 000-tonnare, det klarar inte 
Götaverken. Arendalsvarvet byggs längre ut 
i älven och hinner bygga drygt 100 fartyg 
samt ett 40-tal oljeplattformar, innan det 
läggs ner.

1971 – lastfartyget Poona exploderar vid 
kaj på grund av olycklig kombination av 
gods och dessutom otur. 1966 invigs Älvs-
borgsbron och två år senare Tingstadstun-
neln. Sedan följde ytterligare fler fina bilder 
från senare år. 

Projekt om västkusten
Nu fortsätter Kristian Wedel med ett projekt 
om hela västkusten tillsammans med Gö-
teborgs stadsmuseum, Bohusläns museum 
och Hallands kulturhistoriska museum. 
Delar av detta arbete redovisas emellanåt i 
Göteborgs-Posten. Boken beräknas bli tryckt 
i februari 2025, och kommer att generera fler 
intressanta och lärorika föreläsningar med 
bildvisning.

Text: Birgitta Edgren

Kristian Wedel visade många fina och intressanta fotografier från Göteborg, från 1846 och framåt. Foto: Cecilia Macina.
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Nya laddplatser 2025
Klamparegatans kvarvarande laddplatser 
kommer att hyras ut från och med 1 januari 
2025 efter att ställverksbytet nu blivit klart.

Företaget Chargenode kommer instal-
lera cirka 40 nya laddplatser för uthyrning 
i januari 2025 i Fjällgatans garage (P6U1). 
Det kommer vara en annan typ av laddlös-
ning med en balk på väggen eller mellan 
parkeringsplatserna. Chargenode kommer 
även sköta administration och driften, både 
av de gamla laddplatserna av märket CTEK 
och de nya från Chargenode med start 1 
januari 2025.

Det innebär att fakturan kommer skick-
as från Chargenode framöver, samt att fel-
anmälan sker till Chargenode kundservice 
dygnet runt.

 
Nya fjärrvärmeanläggningar 
Mattssonsliden 2–28
Under september/oktober har tre fjärrvär-
meanläggningar bytts ut till nya moderna 
för att säkerställa fortsatt drift. Vid byte av 
fjärrvärmeanläggningarna var vi tvungna att 
tömma allt vatten i radiatorsystemet och fylla 
på med nytt, vilket tyvärr alltid innebär att 
det stannar kvar luft och att det krävs flera 
besök innan all luft är borta. Några medlem-
mar har drabbats mer än andra och vi har 
erbjudit elradiatorer till låns. 

Nu verkar de flesta ha fått tillbaka vär-
men och vi uppmanar de som fortfarande 
har problem att göra en felanmälan så vi 
kan säkerställa att alla lägenheter får den 
värme de behöver. Med start i maj 2025 
kommer resten av fjärrvärmecentralerna i 
föreningen att bytas ut och alla skall vara 
bytta senast i oktober 2025.

Radonmätning
Med start Mattssonsliden 2–28 kommer 
radonmätning ske i föreningen. Det finns 
ingen lag för hur ofta det skall utföras, men 
för att säkerställa att det inte har skett någon 
förändring sen senaste mätningen så kom-
mer cirka 20–25 procent av lägenheterna att 
mätas under två månader. Förvaltningen 
kommer delge alla medlemmar, inklusive 
de som inte haft någon mätning i sin lägen-
het, resultaten.   

Motioner till årsstämman
Glöm inte att lämna in motioner till års-
stämman senast 31 januari 2025. En mo-
tion är en möjlighet för dig som medlem 
att påverka ditt boende. Det finns en bra 
sammanställning på vad som tas upp på en 
föreningsstämma på hemsidan under för-
eningsstämma samt en mall för att lämna 
in en motion. https://brfmasthugget.se/
foreningen/foreningsstamma/

Solceller
Föreningen har fått bygglov att uppföra cirka 
500 kW solceller. Nu startar detaljprojekte-
ring och förhoppningen är att solcellerna är 
monterade hösten 2025.

Relining
Relingen fortskrider som planerat och 
Klamparegatan beräknas vara klar senast 
i mars 2025. Sedan fortsätter nästa etapp 
med adresserna Masthuggsliden 18–22 och 
Fyrmästaregången 2–20.

Vandrarhemmet
Efter att ha gjort flera mindre justeringar 
för att möta alla nybyggnadskrav kommer 
förvaltningen att skicka ut ett förfrågnings-
underlag till 4–5 entreprenörer i december. 

Byggstart planeras till våren 2025, och preli-
minärt beräknas 14 lägenheter samt snickar-
boden vara färdiga i december 2025.

 Jul- och nyårsöppet
Många på förvaltningen kommer att vara 
lediga mellan den 23 december 2024 och 
den 6 januari 2025. Tänk på att det kan ta lite 
längre tid för felanmälan och återkoppling.
23 december	 Öppet 7–11, 14–16
27 december	 Öppet kl 9–12
30 december	 Stängt
2–3 januari	 Öppet kl 7–11, 14–16
6 januari	 Stängt

Ny förvaltningschef våren 2025
Jag har beslutat mig för att ta nästa steg i 
min karriär och lämna min tjänst här på Brf 
Masthugget. Min sista arbetsdag kommer 
att vara i slutet av april.

Det finns flera saker som vi kan vara nöj-
da med att vi har uppnått under de senaste 
tre åren. Vi har lyckats att fylla våra lokaler 
på Andra Långgatan och fått en bra mix av 
nya lokalhyresgäster. Vi har fått Göteborg 
stad att ta tillbaka underhållet av det så kal�-
lade Stråket där Göteborg stad håller på att 
slutföra renoveringen av trapporna och har 
installerat nya armaturer. 

Blickar vi framåt kommer det Inom kort 
kommer att installeras solceller, införas indi-
viduell elmätning och skapas närmare 500 
laddplatser, vilket gör föreningen attraktiv 
i jämförelse med både nya och befintliga 
bostadsrättsföreningar.

Men framför allt inleds arbetet med att 
förvandla de fina innergårdarna till mötes-
platser för samvaro och gemenskap med 
start på Vakmästaregångens gårdar.

Jag ser framemot att följa föreningens 
fortsatta resa med visionen att bli Sveriges 
bästa bostadsrättsförening till senast 2035.

Christer Jacobsson
Förvaltningschef

Att få Göteborg stad att renovera Stråket är 
en av de saker vi lyckats med de senaste tre 
åren. Foto: Håkan LInger. 
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Sedan mitten av augusti har trapporna i stråket från Mast-
huggsterrassen till Fjällgatan renoverats, och de flesta av 
trapporna med nya steg, räcken och parkbänkar är klara 
när detta skriva i mitten av november. 

Även vägarna som slingrar sig igenom området har fått 
ny asfaltbeläggning, vilket ska ge en jämnare och bättre 
vägyta. 

Renoveringen av stråket var ännu inte klart i slutet av 
november, vilket innebär en försening, eftersom hela  
renoveringen beräknades vara klar i mitten av november. 
För arbetet står Göteborgs stad som äger marken.  
(Se artikel i Masthuggsnytt nr 3/2024).

Trapprenovering  
och asfaltering i stråket

Asfalteringen av stråket påbörjades i november. Efter mycket arbete har trapporna nu kunnat börja användas igen.

Trappvägen genom området 
har saknats av många, inte 
enbart av oss som bor här.  

Foton: Håkan Linger. 
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INSÄNDARE

Jag blev förbryllad över svaret på min insän-
dare i Masthuggsnytt nr 3/2024 ”Omöjligt 
att se något på porttelefonens skärm när so-
len skiner”. Där torde ha framgått att starkt 
solsken är problemet och inte telefonen i 
sig. Så någon felanmälan om solsken har 
jag inte gjort och förklarligt nog ingen an-
nan heller.

Att skärmar blir svarta i solsken är väl 
allom bekant. Jag är nog inte ensam om 
att ha stått och svurit ve och förbannelse 
när jag förgäves försökt skugga en banko-
mat. Mobiltelefonen får man ta med sig in 
i skugga för att kunna använda. Självfallet 
försöker mina besökare skugga porttele-
fonskärmen när de skall ringa på i starkt 
solsken. Det lyckas någon gång, men för 
det mesta inte.

Solskenet är problemet inte telefonen i sig
För rörliga människor är väl det här ing-

et problem, De kan slänga ut en tagg eller 
gå och öppna porten inifrån om de nu rå-
kar vara hemma under dagtid. Det jag be-
rättat är hur besvärligt det kan vara för en 
handikappad individ.

Den mest adekvata lösningen är förstås 
att montera upp någon slags avskärm-
ningsanordning, men jag inser att det är 
en orealistisk önskan. Min senaste idé är att 
ställa ett paraply utanför porten. Risken är 
väl att det städas bort eller stjäls.

Fler idéer någon?
 

Birgitta Herloff
Skepparegången 6

Jag förstår ditt problem. Hör av dig till oss 
på förvaltningen, så kan vi se om vi kan 
hitta en lösning för dig och dina besökare.

 		  Christer Jacobsson
Förvaltningschef

Svar från förvaltningschefen

Många var de som kom och var nyfikna 
på denna kulturafton, som var titulerad 
”Vispopfolkfusion”. Den animerades 
av kvällens trio, Axel Sondén på sång 
och gitarr, Jenny Thorstensson som 
spelade fiol och körade, samt Daniel 
Andersson Runevald som stod vid kon-
trabasen och körade också han.

Det blev en mycket trevlig och uppskattad 
kväll, som Brf Masthuggets Kulturgrupp 
arrangerade den 18 september i Masthug-
gets hus, med svängig musik, underfundiga 
egenkomponerade låtar, som ofta handlade 
om vardagliga saker men med finurliga och 
lite skruvade texter. 

Kleva och Slottsskogen
Många skratt blev det också, då Axel bjöd 
på mellansnack och fick igång en härlig dia-
log med publiken. Både Jenny och Axel är 
Masthuggsbor, och i kvällens repertoar fick 

Trevlig musikafton 
med svängig trio

vi bland annat höra en låt som handlade 
om ”Kleva”. Den finns med på ett av deras 
album som heter just ”Kleva”. Axel har också 
skrivit en vacker sång som är en hommage 
till Slottsskogen.

– Jag får inspiration av vardagliga händel-
ser eller sådant som kan räknas som själv-
klara saker i våra liv och inte känns så märk-
värdiga, men som vid närmare eftertanke 
egentligen har en stor betydelse. Det är det 
mänskliga som berör och inspirerar mig, be-
rättar han. 

Axel är utbildad på Västerviks Visskola 

och han skriver sedan länge musik och egna 
texter, vid sidan av sitt andra arbete som 
sjuksköterska. Han berättar att han får in-
spiration från bland andra Fred Åkerström 
och Bob Dylan, men att han lyssnar på och 
inspireras av många olika musikstilar. 

Gruppen har släppt flera CD-skivor och 
en ny har kommit i höst.

Deras låt ”Med allt du innebär” blev no-
minerad till Göteborgs officiella 400-årsju-
bileumslåt.  
Text och foto: Camilla Krogsgaard
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Författarcentrum Väst  		     Författarcentrum Väst  	 Masthuggets hus  	    

Fjällgatan 29  
www.forfattarcentrum.se/vast  
www.poesiochprosa.se
Se också i våra fönster för aktuella program!
Forum för poesi och prosa. Är oftast i Musi-
kens Hus, konsertsalen, Djurgårdsgatan 13: 
 se www.poesiochprosa.se för mer info
En onsdag i månaden kl 19–21: fyra förfat-
tare läser ur sin bok.

ingår i Carl Johans pastorat 
www.svenskakyrkan.se/carljohan
masthugg.forsamling@svenskakyrkan.se
oscarfredrik.forsamling@svenska kyrkan.se
Gemensam reception för hela pastoratet i 
Sjömanskyrkan vid Stigbergstorget tel 031-
731 92 00, öppet mån – torsd kl 10-12 och kl 
13-15 och fred kl 10-12
•	Oscar Fredriks kyrka är öppen: måndag-

fredag kl 9–15, och i samband med guds-
tjänst sön kl 17 och tor kl 9 

•	Masthuggskyrkan är öppen kl 10-16 mån, 
ons, fre, lör, sön samt tis kl 10-18, tor kl 
10-14. 

•	Gudstjänst sön kl 11 och tisdagar kl. 18
•	lörd 21 dec kl 18  Julkonsert: En Görgo 

Jul Masthuggskyrkan
•	Julkonsert med Masthuggskyrkans tre 

körer och kvällens gäst, den Göteborgs-
baserade gruppen Solala. Det bjuds på 
en julig, varm och härlig stämning i kyrkan. 
Biljettkostnad 100 kr, alla intäkter går 
oavkortat till Act Svenska Kyrkan. Från den 
2 dec kan du köpa biljetter i vår gemen-
samma reception i Sjömanskyrkan, Ame-
rikagatan 2. Mån-tors 10-15 (lunch 12-13) 
Fre kl 10-12. Insläpp och köp av eventuella 
överblivna biljetter på konsertdagen säljs 
från kl 17.15 vid dörren. Fritt inträde barn 
0-18 år.

Masthuggs och  
Oscar Fredriks Församling

• KALENDARIUM •

•	Julafton 24 dec kl. 11 Samling vid krub-
ban Oscar Fredriks kyrka & Masthuggs-
kyrkan

•	Julnattsmässa kl. 23 Masthuggskyrkan kl. 
23.30 Oscar Fredriks kyrka

•	Juldagen 25 dec kl. 8 Julotta Oscar Fred-
riks kyrka

•	 Annandag jul 26 dec kl. 9-16 Pilgrims-
vandring. Heldag i Sandsjöbacka naturre-
servat. Kl 17 Mässa Oscar Fredriks kyrka

•	Nyårsafton 31 dec kl. 10.30-15.30 Drop in-
vigsel Masthuggskyrkan Se hemsidan för 
mer info. Kl 16.15 Nyårsbön Masthuggs-
kyrkan. Kl. 17.15 Nyårskonsert Mast-
huggskyrkan.

•	Fre 14 mars kl 12 Lunchkonsert: Pipor till 
kaffet Oscar Fredriks kyrka

Johanna Holmlund Lindfors bjuder på 
30 minuters lunchorgel med ett varierat 
program, alltifrån Bach, tango till glad im-
provisation. Baguette och kaffe serveras för 
en liten peng.

Våra verksamheter och konserter har fri en-
tré, ev mat till självkostnadspris.

Ekonomiskt stöd
Räcker inte pengarna till vinterkläder till 
barnen eller utflykter? Kontakta oss för möj-
ligheten att söka fonder. Drop in för frågor 
tisdagar kl 9.30–11 i Oscar Fredriks försam-
lingshem, eller ring 031-731 92 11.

Samtalsstöd
Behöver du prata med någon? Alla som vill 
är välkomna att höra av sig till oss för samtal. 
Vi har inga krav på tro, medlemskap eller 
vem du är och definierar dig som. Samtalen 
kostar dig ingenting. Vi har samtalsgrupper, 
enskilda samtal och familje-/parterapi. Tel. 
031-731 92 38

Sjömanskyrkan, Kultur- och allaktivets-
huset Oscar vid Stigbergstorget, har olika 
verksamheter. Gå dit eller ring Johanna på 
031-12 35 35.

Klingers plats, tel 031-85 03 0

Nya Masthuggets Kulturgrupp
ordförande Birgitta Edgren tel 0702-  
26 38 65, birgittaedgren@hotmail.com

•	Kafé blir det den första måndagen i varje 
månad kl 11-13 i Lilla salen i Masthuggets 
hus, 13/1,  3/2,  3/3,  7/4,  5/5 

Kulturafton kallas de månatliga träffarna 
när Stora salen är öppen från kl 19:

•	Ons 22/1. Författarafton med fem av 
Masthuggets egna författare som gett 
ut böcker. William Males ”The lives of 
Willi Males” Björn Ohlsson ”Krigsbarnet 
på Hellekis”, Mary Rhedin ”Mitt vita liv”, 
Martin Härnqvist, ”Fallet Wing” och Eva-
Lotta Neander.

•	Tors 20/2.  Film  ”Majorna The True 
Story” av Mats Götherskjöld . 

•	Ons 19/3. Teater ”Aldrig glömd” med 
Adas Teater.

•	Tors 24/4 Musik. Joakim Norsten från 
Skepparegången sjunger Cornelis. 

Kolla Kultur-affischer i portarna och brf-
masthugget.se.

Endast boende i brf Masthugget dvs även 
hyresgäster, studenter och besökare till 
dessa är välkomna.

Annat som händer i lokalen
•	Sön 26/1 kl 13–16 Bytesdag av vinterklä-

der och utrustning i Masthuggets hus.

•	Sön 16/2 kl 13–13.45 och kl 14–14.45. 
Workshop i dans för barn i Masthuggets 
hus, Stora salen. 

Masthuggsterrassen 3 

1) Masthuggsteatern  
tel 031-12 12 31/51  
 www.masthuggsteatern.se 

•	Ny barnpjäs: Poängen med Pekka. Pre-
miär ons 12 feb. Svängig och klurig mu-
sikteater om hur vi hänger ihop med allt 
annat levande. Och hur en kris blir starten 
för något helt fantastiskt. Från 4 år.

•	Intet, halsbrytande om grupptryck och 
livets mening, föreställning för högstadiet 
och gymnasiet, hade nypremiär i början 
av oktober och ges i vår som skolföreställ-
ning.

•	Gudspartikeln, från 10 år, och ”Kråkan”, 
från 4 år, på turné.  

 2) Cinnober teater
epost: info@cinnoberteater.com,  
Tel biljettbokning: 031-12 88 98

3) Teater Skogen
tel 031- 40 98 62   www.skogen.pm 
info@skogen.pm

Teaterterrassen 

God Jul & 
Gott Nytt År!

Önskar Masthuggsnytts redaktion
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